
Российская Федерация Ивановская область Кинешемский район 

Управление образования Кинешемского муниципального района 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

БАТМАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
155826 Ивановская область Кинешемский район 

с. Батманы, ул. Центральная, д.8 

тел. 8-(49331) 52-119 E- mail: batmanischool@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 30.08.2021 г.                                                                                № 68 

 

 

О создании рабочей группы по введению обновленных ФГОС с 

01.09.2022 года 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

стандарта начального общего образования", приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

стандарта основного общего образования", на основании решения 

педагогического совета школы от 22.09.2021 г., протокол № 3, с целью 

координации действий педагогического коллектива школы по введению 

обновленных ФГОС с 01.09.2022г. 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить рабочую группу по введению обновленных ФГОС НОО с 

01.09.2022г. в следующем составе: 

- Толокнова Н.М. — директор школы, руководитель Совета; 

- Веселова Е.В. — заместитель директора по УР; 

- Рыжалова Т.В. — заместитель директора по ВР; 

- Пазухина Л.А. — учитель начальных классов первой квалификационной 

категории, руководитель школьного МО учителей начальных классов; 

- Якунина Л.В. — учитель начальных классов первой квалификационной 

категории; 

2.Рабочей группе по введению обновленных ФГОС НОО разработать:  

- проект Дорожной карты введения обновленных ФГОС НОО с 

01.09.2022г. в срок до 1 декабря 2021г.; 



- проект образовательной программы начального общего образования до 1 

февраля 2022г. 

З. Утвердить рабочую группу по введению обновленных ФГОС ООО с 

01.09.2022г. в следующем составе: 

- Толокнова Н.М. — директор школы, руководитель Совета; 

- Веселова Е.В. — заместитель директора по УР; 

- Рыжалова Т.В. — заместитель директора по ВР;  

- Петухова Н.Л. — учитель химии и биологии первой 

квалификационной категории, руководитель Центра «Точка роста»; 

- Лобкова Н.А. учитель истории и обществознания первой 

квалификационной категории; 

- Хабов Ю.Г. — учитель физической культуры первой 

квалификационной категории; 

- Виноградова Е.А. — учитель математики первой квалификационной 

категории; 

- Жовкина Н.В. - учитель русского языка и литературы первой 

квалификационной категории; 

- Крупина Л.Б. – учитель географии высшей квалификационной 

категории. 

4.Рабочей группе по введению обновленных ФГОС ООО разработать: - 

проект Дорожной карты введения обновленных ФГОС ООО с 01.09.2022г. в 

срок до 1 декабря 2021г.; 

- проект образовательной программы основного общего образования до 

1 апреля 2022г. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                            Н.М. Толокнова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________ Веселова Н.В. 

__________________  Рыжалова Т.В. 

__________________  Пазухина Л.А. 

___________________ Якунина Л.В. 

___________________ Крупина Л.Б. 

___________________ Лобкова Н.А. 

___________________ Хабов Ю.Г. 



___________________ Жовкина Н.В. 

___________________ Виноградова Е.А. 

___________________ Петухова Н.Л. 


		2022-04-15T13:15:53+0300
	Толокнова Наталья Михайловна




